Formularz FB-5/5-18

~—/—\ Instytut Ceramiki
< C@ i Materiatow
Budowlanych

ODDZIAL SZKLA 1| MATERIALOW BUDOWLANYCH
W KRAKOWIE
ZAKLAD BETONOW, ZAPRAW I KRUSZYW
31-983 KRAKOW, ul. Cementowa 8
Sekretariat: (12) 683 79 00, Fax: (12) 683 79 01
vyww Jcimb. Q,I info_krakow@icimb.pl

=Ry

PCA

Porsit CinTaum
AXRtoYTACH

©

BADANIA

\‘\“l“l’l

-/

2

'Yy
\\‘\\\

M

\\“\
Yl

\
’/

AN
"Iulu\\‘

AB 054

-----

CERAMIKI I mmmu.ﬁw BUDOWLANYCH
ODDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH
W KRAKOWIE
B1-SPRIKFANE MY a HboRBMAENTOWA 8
WEprabdAR3he 0%t Whdshdd 79 01

elektronicznej —nazwaT §er5 laboratorium)

Krakéw, 10.09.2018

( miejscowosc, data)

Sprawozdanie z badan nr SB/312/18

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

zaprawa szybkowigzaca Ceresit CX 5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,

40-024 Katowice, ul. Powstanncéw 41a

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY Sp. z 0.0., Market OBI

ul. Podhalanska 22, 44-335 Jastrzebie Zdrdj

2. Data pobrania probki: 19.06.2018 r.; Protokdét pobrania prébki wyrobu budowlanego nr:

WINB-WWB.7782.1.24.2018.PK

3. Data dostarczenia prébki: 25.06.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 769/z/18

4. Oznaczenie producenta: HENKEL POLSKA OPERATIONS SPOLKA Z 0.0., 02-672 Warszawa,

ul. Domaniewska 41

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 02 18.01.18 17:00,

02 18.01.18 17:09 2001054645/13812

6. Termin trwafosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkgcji

7. Okreélenie sposobu opakowania prébki: probki w oryginalnym opakowaniu, oklejone banderolag WINB
Katowice z numerem akt, wielkoscig prébki, napisem PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO, z naklejonymi

plombami 0033, 0034, 0035

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 19 workow

9. Wielko$¢ (iloé¢, masa, objetos¢) probki: 15 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.

o wyrobach budowlanych ( Tekst jednolity Dz. U z 2016 r. poz. 1570) oraz Rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 25.07.2018 —22.08.2018 r.
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Sprawozdanie z badaf nr SB/312/18
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
W siedzibie laboratorium
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci i wielko$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 441/3L092B18 NR SPRAWY SB.510-95/18

Identyfikator probki 769/2/18

Dostarczong probke suchej zaprawy (15 kg) usredniono poprzez doktadne jej wymieszanie.

Z usrednionej probki pobrano:

- okoto 10 kg zaprawy, ktore stanowily probke badawczg i umieszczono jg w szczelnych pojemnikach,
- okolo 5 kg, ktore przeznaczono na prébke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez cafy okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20£2°C.

Sposob przygotowania i
warunki przechowywania probki
w Laboratorium ICiMB Oddziat
SiMB w Krakowie

Swieza zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z wodag w ilosci 1,251/ 5 kg zgodnie
z zaleceniami Producenta.
llo$¢ wody podanej przez Producenta na opakowaniu 1,25 /5 kg.

Sposob przygotowania probki
Swiezej zaprawy

Stosunek woda/zaprawa 0,25, tj. 750 m! wody na 3000 g suchej zaprawy
Warunki badania Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13892-2:2004
WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia + | Badanie wedlug
niepewnos¢’
1 2 3 4 §
. Probka -beleczka 1 2 3
Wytrzymatos¢ na
zginanie 56 probki 3*) 2,100 21 2,120
1. | stwardniale Gestosé probki, glem , ,100 ,
zaprawy po 6 h,
N/mm? Wytrzymalo$¢ na zginanie, N/mmz () 4,75 4,75 4,70 4,740,5
PN-EN 13892-
s a 2:2004 Metody
Wyirzymalosé na Gestos¢ probki, glemd ™) 2,090 2,090 2,100 | badania materiatow
5 |zginanie d%na DOdk*agY N
" | stwardniate] o L 20 " podiogowe -- Czg$¢
zaprawy po 24 h, Wytrzymato$é na zginanie, N/mm 5,05 5,10 4,85 5,0£0,5 2: Oznaczgme
N/mm? wytrzymato$ci na
zginanie i §ciskanie
Wytrzymato$¢ na Gesto$¢ probki, glemsd ™ 2,060 2,055 2,045
zginanie
3. | stwardnialej
zaprawy po 28 Wytrzymato$¢ na zginanie, N/mm2(9 10,40 10,95 10,05 10,5¢0,5
dniach, N/mm?

Wyniki badan odnosza sig wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane
inaczej jak tylko w catosci.

"} Podane warto$ci niepewno$ci sa niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspolczynniku k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania
probek.
") Gestos$¢ probki oznaczono z uwagi na wymaganie normy PN-EN 13892-2:2004

UWAGI:
1Wykonano przy pomocy Maszyny wytrzymalociowe] Matest - zakres pomiarowy 0-15 kN; Swiadectwo wzorcowania wydane dnia 23.07.2018 przez APLAB Sp. z 0.0,
nr akredytacji AP072

Inne badania: brak
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Sprawozdanie z badan nr SB/312/18

Ocena i interpretacja wynikoéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikontrolnejwyreobu-budewlanege nr WINB-WWB.7782.1.24.2018.PK”:

Uwagi:

Kryterium pozytywnej oceny wg Aprobaty Technicznej ITB , AT-15-7921/2016:
e Wytrzymatos¢ na zginanie po 6 h: uzyskany wynik > 3,0 MPa,

e Wytrzymatosc na zginanie po 24 h: uzyskany wynik > 3,0 MPa,

e  Wytrzymatosé na zginanie po 28 dniach: uzyskany wynik > 6,0 MPa

Deklarowane przez Producenta wtasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU Nr 00515 / 17-01-2017):
e Wytrzymatosc na zginanie po 6 h: 23,0 MPa,

e  Wytrzymatos¢ na zginanie po 24 h: 23,0 MPa,

e  Wytrzymato$¢ na zginanie po 28 dniach: 26,0 MPa

Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 1,25 1 / 5 kg suchej zaprawy) uzyskano
nastepujace wyniki (warto$¢ srednia):

e  Wytrzymatos¢ na zginanie po 6 h: 4,7 MPa - wynik zgodny z wartoscig deklarowang,

e Wytrzymatos$¢ na zginanie po 24 h: 5,0 MPa - wynik zgodny z wartoscig deklarowang,

e  Wytrzymato$¢ na zginanie po 28 dniach: 10,5 MPa - wynik zgodny z wartoscig deklarowanga

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej probki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Zastepca Kierownika
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podpls przepro ; zajacego badanie) (imie, nazwisko i po&pis kierownika laboratorium)
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